
350
Beschikking van de Minister van Justitie van 12
juli 1995, houdende plaatsing in het Staatsblad
van de tekst van artikel 1a van de Wet op de
economische delicten zoals dit laatstelijk is
gewijzigd bij de wet van 12 april 1995, Stb. 227

De Minister van Justitie,

Gelet op artikel XV, onderdeel C, van de wet van 12 april 1995, Stb. 227;

Besluit:

de tekst van artikel 1a van de Wet op de economische delicten zoals dit
laatstelijk is gewijzigd bij de wet van 12 april 1995, Stb. 227, in het
Staatblad te plaatsen als bijlage bij deze beschikking.

’s-Gravenhage, 12 juli 1995

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

Uitgegeven de achttiende juli 1995

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1995

51U0374
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
’s-Gravenhage 1995 Staatsblad 1995 350 1



TEKST VAN ARTIKEL 1A VAN DE WET OP DE ECONOMISCHE
DELICTEN ZOALS DIT LAATSTELIJK IS GEWIJZIGD BIJ DE WET
VAN 12 APRIL 1995, STB. 227

Artikel 1a

Economische delicten zijn eveneens:

1°. overtredingen van voorschriften, gesteld bij of krachtens:
de Bestrijdingsmiddelenwet 1962, de artikelen 2, eerste lid, en 10, eerste

lid;
de Destructiewet, de artikelen 4 en 5, eerste en tweede lid;
de Grondwaterwet, artikel 14, eerste en tweede lid;
de Kernenergiewet, de artikelen 15, 21, 29, eerste lid, 32, eerste lid, 34,

eerste lid, 35, tweede lid, voorzover betrekking hebbend op een onder-
werp, geregeld bij een krachtens de artikelen 29, 32 of 34 vastgestelde
algemene maatregel van bestuur, 37b, 46, eerste lid, 47, eerste lid, 49b,
eerste lid, 49d, 75, tweede lid, en 76a, voor zover betrekking hebbend op
een vergunning als bedoeld in artikel 15;
de Meststoffenwet, de artikelen 14, 14b, 14c, tweede lid, 15 en 16, derde

lid;
de Mijnwet 1903, artikel 9, eerste lid, onder c;
de Mijnwet continentaal plat, artikel 26, eerste lid, aanhef en onder e;
de Wet bestrijding ongevallen Noordzee, de artikelen 4, eerste en

tweede lid, en 15;
de Wet bodembescherming, de artikelen 6 tot en met 13, 38 en 94;
de Wet bedreigde uitheemse diersoorten, de artikelen 2, 3, eerste lid, en

5, eerste lid;
de Wet inzake de luchtverontreiniging, de artikelen 91, 92, onder a, in

verband met artikel 48, en 92, onder b;
de Wet milieubeheer, artikel 1.2, eerste lid, – voor zover aangeduid als

strafbare feiten – en de artikelen 8.1, eerste lid, 8.40, eerste lid, 8.42,
tweede lid, 8.43, 8.44, eerste en zesde lid, 10.2, eerste lid, 10.3, 10.30,
eerste lid, 10.32, 10.37, 10.43, 10.44a, eerste en tweede lid, 10.44b, 10.44c,
eerste en tweede lid, 10.44e, 17.4, eerste en tweede lid, en 18.18;
de Wet gevaarlijke stoffen, de artikelen 3, eerste en tweede lid, 4, eerste

en tweede lid, 8, tweede lid, en 9, eerste en tweede lid;
de Wet milieugevaarlijke stoffen, de artikelen 2, 8, 24, 31, 59 en 63;
de Wet van 2 juli 1992, Stb. 415, tot uitbreiding en wijziging van de Wet

algemene bepalingen milieuhygiëne en daarmee samenhangende
wijzigingen van andere wetten (milieubeleidsplanning en milieukwaliteits-
eisen; provinciale milieuverordening, totstandkoming algemene maatre-
gelen van bestuur), artikel XIX, voor zover het betreft provinciale
verordeningen, vastgesteld krachtens artikel 36 of artikel 41 van de Wet
bodembescherming;
de Wet verontreiniging oppervlaktewateren, de artikelen 1, eerste, derde

en vierde lid, 1b, 1d, 2a, 2c, tweede lid, 5, eerste lid, en 26;
de Wet verontreiniging zeewater, de artikelen 3, eerste lid, 4, 6b en 11;
de Wet verplaatsing mestproduktie, de artikelen 2, 3, 4, 9, zesde lid, en

11, eerste en derde lid;
de Wet voorkoming verontreiniging door schepen, de artikelen 5, 12, 13,

23, tweede, vierde en vijfde lid, en 35, derde lid;

2°. overtredingen van voorschriften, gesteld bij of krachtens:
de Boswet, de artikelen 2, derde lid, 3, eerste en tweede lid, en 13,

eerste lid;
de Kernenergiewet, de artikelen 14, 22, eerste lid, 26, tweede lid, 28, 33,

eerste lid, 35, tweede lid, voor zover betrekking hebbend op een
onderwerp, geregeld bij een krachtens artikel 28 vastgestelde algemene

Staatsblad 1995 350 2



maatregel van bestuur, 37, eerste lid, 39, 67, eerste en vierde lid, 68 en 76,
vierde lid;
de Natuurbeschermingswet, de artikelen 12, eerste lid, 14, derde lid, 16,

eerste lid, 23, eerste lid, 24, 24a, eerste lid, 25, eerste, tweede en vierde lid,
31, eerste lid, en 33a, eerste lid;
de Ontgrondingenwet, de artikelen 3, eerste en tweede lid, 12, eerste en

tweede lid, en 16, tweede lid;
de Vogelwet 1936, de artikelen 5, 7, 7bis, 8, 9, 11, tweede lid, 12, eerste

lid, 16, 17, tweede tot en met vierde lid, 23, 25, 27, eerste lid, 27a en 35,
vierde en vijfde lid;
de Wet bodembescherming, de artikelen 20, 27, 28, 29, 30, tweede,

derde en vierde lid, 31, 32, tweede lid, tweede volzin, 39, eerste en tweede
lid, 43, eerste, derde en vierde lid, 44, 45, vierde lid, 49 juncto 30, tweede,
derde en vierde lid, 70, eerste lid, 72 en 95 juncto 18.6 van de Wet
milieubeheer;
de Wet milieubeheer, de artikelen 8.41, eerste, tweede en derde lid, 8.42,

eerste lid, 8.44, vijfde lid, 10.4, eerste en derde lid, 10.5, 10.6, eerste lid,
10.8, 10.9, 10.18, eerste lid, 10.19, eerste lid, 10.31, eerste lid, 10.33, eerste
en tweede lid, 10.34, 15.32, eerste en tweede lid, 17.1, 17.2, en 18.6;
de Wet gevaarlijke stoffen, artikel 20, eerste en tweede lid;
de Wet milieugevaarlijke stoffen, de artikelen 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21,

22, 23, 25, 32, 34, 37, 38, 39, en – voor zover aangeduid als strafbare feiten
– 19, vierde lid, en 64 juncto artikel 18.6 van de Wet milieubeheer;
de Wet verontreiniging oppervlaktewateren, de artikelen 2b, eerste,

tweede en derde lid, 4, eerste lid, 9a, eerste, tweede, derde en vierde lid,
en 25 juncto artikel 18.6 van de Wet milieubeheer;
de Wet verontreiniging zeewater, de artikelen 6, 6a en 12 juncto artikel

18.6 van de Wet milieubeheer;
de Wet voorkoming verontreiniging door schepen, de artikelen 6,

tweede lid, 10, eerste lid, onder b en d, 11, eerste, derde en vijfde lid, 16,
17, en 31;

3°. overtredingen van voorschriften, gesteld bij of krachtens:
de Bestrijdingsmiddelenwet 1962, de artikelen 2, vijfde lid, 5a, derde lid,

9, vijfde lid, 10, tweede lid, 11 tot en met 15 en 16a;
de Destructiewet, de artikelen 3, eerste en tweede lid, 4a, 6, 9, 10, eerste

en vijfde lid, 11, 12, 13, eerste, tweede, derde, vierde en vijfde lid, 15, 17,
eerste lid, en 25, vierde lid;
de Grondwaterwet, de artikelen 11 en 50;
de Kernenergiewet, de artikelen 36, eerste lid, 66, eerste lid, en – voor

zover aangeduid als strafbare feiten – 73;
de Meststoffenwet, de artikelen 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, derde lid, 17, tweede

lid, 19 en 32;
de Meststoffenwet 1947, de artikelen 2 en 4;
de Natuurbeschermingswet, artikel 17;
de Wet geluidhinder, de artikelen 2, 3, 8, 9, 10, 170, tweede lid, 175 en

148 juncto artikel 18.6 van de Wet milieubeheer;
de Wet inzake de luchtverontreiniging, de artikelen 92, onder a, in

verband met de artikelen 13, 14, 86, tweede lid, 90 juncto artikel 18.6 van
de Wet milieubeheer, 92, onder c, en 92, onder d;
de Wet milieubeheer, de artikelen 10.10, eerste lid, en 10.17, eerste lid;
de Wet gevaarlijke stoffen, artikel 16, eerste lid;
de Wet van 13 mei 1993, Stb. 283, tot uitbreiding en wijziging van de

Wet milieubeheer (afvalstoffen), artikel VII, voor zover het betreft
gemeentelijke verordeningen, vastgesteld krachtens artikel 2 van de
Afvalstoffenwet;
de Wet verplaatsing mestproduktie, de artikelen 9, tweede lid, 10, 11,

vierde lid, 13, 14, 17 en 19.

Staatsblad 1995 350 3


